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حادثه ها

درخواست کمک 
برای نجات جان جوان سرطانی

شرق: زن جوانی که برای نجات جان برادرش از  �
سرطان، دچار تنگنای مالی شدید شده است، از مردم 
درخواست کمک کرد. فرزانه نشاط  که سال هاست 
درگیر سرطان برادر جوانش است، می گوید به دلیل 
بالا رفتن ناگهانی قیمت دلار از تأمین داروهای 
خارجی ناتوان شد و به همین دلیل هم سراغ 
داروهای ایرانی رفت اما این داروها واکنش هایی 
در بدن برادرش داشت و تغییر داروها باعث شد 
تا عوارض زیادی برای برادرش ایجاد کند. او گفت: 
برادرم از ابتدای ابتلایش به سرطان، حدود ۱۰ سال 
داروهای خارجی استفاده می کرد. به دلیل بالا رفتن 
قیمت ارز از تأمین داروها ناتوان شدم، با اینکه چند 
صد میلیون تومان قرض گرفتم و دارو خریدم اما 
چون چک هایم برگشت خورد، دیگر نتوانستم قرض 
بگیرم و در تنگنای شدید قرار گرفتم. به همین دلیل 
داروهای ایرانی استفاده کردیم اما چون این داروها 
هم در بدن برادرم واکنش داشت، همه بدنش تاول 
زده و به شدت اذیت می شود. برادر ۲۷ساله این زن 
سال هاست با سرطان خون دست وپنجه نرم می کند، 
بارها حال او وخیم شده است و به دلیل اینکه نتوانسته 
آمپول های شیمی درمانی را تهیه کند، در وضعیت 
بحرانی قرار گرفته است. حالا خانواده اش از مردم 
درخواست دارند به آنها کمک کنند تا این جوان زنده 
بماند. به گفته فرزانه، پزشکان گفته اند درصورتی که 
آمپول ها به برادرش تزریق نشود، او جانش را از 
دست خواهد داد. پیش از این نیز گزارش هایی درباره 
وضعیت پسر جوان و خواهرش که تلاش زیادی 
برای زنده ماندن او می کند، در روزنامه «شرق» به 
چاپ رسیده و نیکوکاران کمک هایی کرده بودند ، اما 
این خانواده در حال حاضر به دلیل عودکردن بیماری 
پسر جوان و بحران مالی ای که برای خانواده ایجاد 
شده است، در شرایط بسیار بدتری قرار گرفته اند. 
خواهر این مرد جوان پیش از این به خبرنگار ما گفته 
بود برای اینکه بتواند هزینه درمان برادرش را تأمین 
کند، مبالغ کلانی پول قرض گرفته و دارو خریده است 
حالا که موعد چک ها رسیده، طلبکاران به او فشار 
می آورند و تهدید کرده اند او را زندانی خواهند کرد. 
فشار مالی باعث شده است آنها نتوانند داروی مورد 
نیاز پسر ۲۷ساله را تأمین کنند. شهروندان خیری که 
تمایل دارند به این زن جوان و برادرش کمک کنند، 
می توانند کمک های مالی خود را به کارت شماره 
۵۸۹۲۱۰۱۰۱۱۶۶۶۹۴۴ به نام فرزانه نشاط رودسری 

نزد بانک سپه واریز کنند.

ده ها کشته در توفان فیلیپین
پلیس فیلیپین اعلام کرد: دست کم ۴۲ نفر  �

به دنبال وقوع توفان «وامکو» در این کشور کشته 
شدند. مقامات فیلیپین با بیان اینکه وقوع توفان 
به همراه بارش شدید باران موجب جاری شدن سیل 
در لوزون، بزرگ ترین جزیره این کشور شده، اظهار 
کردند: تاکنون در جریان این حادثه طبیعی دست کم 
۴۲ نفر جان خود را از دست داده و ۲۰ نفر دیگر 
ناپدید شده اند. همچنین جاری شدن سیلاب در لوزون 
موجب رانش زمین و مسدود شدن جاده ها شده و 
بسیاری را وادار کرده تا از خانه های خود متواری 
شوند. ده ها هزار نفر از جمله ساکنان شهر مانیل، در 
پناهگاه ها اسکان داده شده اند. این توفان که با نام 
محلی Ulysses شناخته شده، بیست و یکمین توفانی 
است که در سال جاری فیلیپین را در نوردیده است. 
این توفان یک هفته پس از وقوع توفان «گنی» که 
در هفت سال گذشته در نوع خود مهیب ترین بوده، 

رخ داده است.

ادامه از صفحه اول

لزوم حفظ هویت خاص محلات 
در شهرها

دخالت عقلانی و صنعتی انسان در محیط سبب 
شده که مقوله هویت از ابعاد کالبدی و اکولوژیک آن 
فراتر رفته و به ابعاد فرهنگی و اجتماعی نزدیک تر 
شود. با توجه به این مفاهیم می توان نتیجه گرفت 
که هر روز به اهمیت و ضرورت پرداختن به موضوع 
شاخصه های فرهنگی و کالبدی محلات شهری 
با هدف تقویت هویت محلات افزوده می شود؛ 
زیرا همان طور که ذکر شد، بی توجهی به این گونه 
موضوعات سبب می شود در نهایت، با ضعف و 
خدشه به هویت محلات و در نتیجه هویت شهری، 
روند دائمی و مستمر بازپیرایی، بهسازی و بازآفرینی 
محلات شهری دچار نقصان شود. حال درباره توجه 
به هویت شهری باید به ویژگی های متمایز کننده 
محلات مختلف شهر و ساکنان آن نیز توجه شود؛ زیرا 
هر یک از محلات شهر، ویژگی های خاص اجتماعی، 
فرهنگی، زیست محیطی، جغرافیایی و در نتیجه 
کالبدی جداگانه ای دارند و به همین دلیل نمی توان 
برای همه محلات شهر نسخه ای ثابت و یکسان در 
نظر گرفت. ویژگی های خاص و ممیزه محلات در 
یک شهر، در سنت تاریخی شهرسازی و شهرنشینی 
ایران نیز مرسوم بوده است؛ به نحوی که از گذشته های 
دور تا دوره معاصر شهرنشینی در ایران، بین محلات 
در یک شهر تفاوت های بنیادین (حتی از جنبه های 
قومی- مذهبی) وجود داشته و این موضوع در بعضی 
موارد سبب بروز تعارض های اجتماعی  شده است؛ 
اما در شرایط کنونی و با بروز تداخل های اجتماعی و 
فرهنگی بین شهروندان، این گونه تعارض ها کاهش 
یافته، ولی نه در آن حد که برای همه محلات شهر 
راهکارهایی مشابه در نظر بگیریم. از محلات خاص 
و ویژه شهر تهران می توان به محلاتی با پایه روستایی 
اشاره کرد. در واقع، این محلات شهر، روستاهایی 
بوده اند در حاشیه پایتخت و دارالخلافه قدیم که 
به دلیل گسترش جغرافیایی و رشد افقی تهران، در 
محدوده شهر قرار گرفته اند که از جمله آنها می توان 
به ده ونک، حصارک، جماران، دارآباد و... اشاره کرد. 
این  محلات به سبب ماهیت روستا-شهری خود، 
ویژگی های خاص تری دارند که می بایست در فرایند 
تقویت هویت شهری، به این مشخصه های خاص 
زیست محیطی، طبیعی، اجتماعی، فرهنگی و کالبدی 
در این گونه محلات توجهی مضاعف شود. در این بین، 
لازم است به عنوان عضوی از شورای اسلامی شهر 
تهران و نماینده مردم در این نهاد مدنی، برای حل 

مشکلات محله جماران به این نکات توجه شود:
۱. حقوق مردم و مالکان مستضعف و قدیمی 
محله که از سال های قبل از ۱۳۸۰ در این محله ساکن 
بوده اند، از سوی وزارت راه و شهرسازی و شهرداری 
تهران از طریق راهکارهایی نظیر انتقال حق توسعه 
تأمین شود. ۲. از لغو خطوط محدوده طرح مصوب 
شورای  عالی شهرسازی و معماری ایران (در سال 
۱۳۸۰) پرهیز شده و در صورت بازنگری طرح فعلی، 
ضوابط به نحوی در نظر گرفته شود که بافت کالبدی 
محله به همان حالت زمان حیات امام خمینی (ره) 
حفظ شود. ۳. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و همچنین نهادهای امنیتی ذی صلاح 
(وزارت کشور و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) با توجه 
به لزوم حفظ حریم های «امنیتی» و «میراثی-تاریخی» 
بیت و حسینیه امام خمینی (ره)، نسبت به تدقیق حریم 
محدوده اثر ثبتی و ابنیه اشاره شده اقدام کنند؛ زیرا بیت 
و حسینیه امام خمینی (ره) مانند همه آثار ثبت ملی 
کشور، حریم حفاظتی دارند که باید بر ساخت وسازها 
در این حریم با دقت هرچه تمام تر نظارت و کنترل شود.
*عضو هیئت رئیسه
و نایب رئیس کمیسیون شهرسازی

شرق: زنی که مدعی است ازسوی دو دوست مورد تعرض قرار گرفته 
است، با شکایت به دادگاه خواستار مجازات متهمان شد. به گزارش 
خبرنگار ما، این زن ادعا کرد قرار بود با دو متهم فقط صبحت کند؛ 
اما مورد آزار قرار گرفته است. دو متهم مدعی شده اند زن جوان دروغ 
می گوید و درگیری آنها به خاطر پول است. چندی قبل زنی جوان به 
مأموران گزارش داد ازسوی دو مرد مورد آزار قرار گرفته است. زمانی 
که تحقیقات در این باره آغاز شد، زن جوان در ابتدا به پزشکی قانونی 
معرفی شد و بعد مورد بازجویی قرار گرفت. او گفت: مدتی قبل در کرج 
با پسر جوانی آشنا شدم و او شماره تلفنش را به من داد و اصرار کرد با 
او تماس بگیرم. من هم تصور می کردم موضوع در حد یک تماس تلفنی 

یا رفتن به کافی شاپ است؛ اما وقتی تماس گرفتم و سر قرار رفتم، او 
و دوستش من را مورد تعرض قرار دادند. زن جوان گفت: آنها دو نفر 
بودند و من زورم به دو مرد جوان نرسید و نتوانستم فرار کنم. با توجه به 
اطلاعات به دست آمده مردان جوان بازداشت شدند؛ اما منکر جرم خود 
شدند. متهم ردیف اول این پرونده گفت: این زن درست می گوید، ما در 
کرج همدیگر را دیدیم. من سوار ماشین بودم و اصرار کردم او را برسانم، 
اما قبول نکرد. گفتم از او خوشم آمده است. واقعیت را هم گفتم که 
خیلی از این زن خوشم آمد و می خواستم با او صحبت کنم و اگر به 
تفاهم رسیدیم، با هم ازدواج کنیم. به همین خاطر هم شماره تماسم 
را دادم. چند روز بعد با من تماس گرفت و گفت آدمِ رابطه طولانی 

نیست و نمی تواند با من ارتباط داشته باشد، اما گفت اگر دوست دارم 
با او ارتباط داشته باشم، از من پول می گیرد. این زن درست می گوید. ما 
با هم رابطه داشتیم، اما در نهایت چیزی که باعث شده چنین تهمتی به 
من بزند، پول است. گفته های این مرد جوان در حالی است که پزشکی 
قانونی اعلام کرده آثاری از خشونت روی بدن این زن دیده شده است 
و به نظر می رسد او در مقطعی تحت فشار بوده است. زن جوان نیز 
گفته های این مرد را رد کرد و گفت: من چنین حرفی نزدم. من از یک 
خانواده شرافتمند هستم و این مرد به من تهمت زده است. رسیدگی به 
پرونده این دختر با توجه به مطرح شدن مسئله تجاوز به دادگاه کیفری 

استان تهران واگذار شد.

شرق: رسیدگی به پرونده کلاهبرداری از وارثان یک سناتور مجلس رژیم 
سابق با بازداشت متهم اصلی پرونده وارد مرحله تازه ای شده و تحقیقات 
از متهم آغاز شده است. به گزارش خبرنگار ما، متهم بازداشت شده، هویت 
خود را انکار کرده و مدعی است فردی که پلیس سال ها به دنبالش بوده، 
او نیست. این در حالی است که شاکیان پرونده و مأموران می گویند متهم 

یک جاعل بسیار حرفه ای است و به دروغ هویت خود را انکار می کند.
این پرونده در سال ۸۲ تشکیل شد و وکیل یکی از نمایندگان مجلس 
رژیم سابق با شکایت به دادگاه مدعی شد اسناد و اموال موکلش دزدیده 
شده  است. درحالی که تحقیقات در این زمینه آغاز شده  بود، فرد مال باخته 
فوت شد و این بار وارثان او پرونده را به جریان انداختند و خواهان بررسی 
موضوع شدند. آنها گفتند پدرشان چندین هکتار باغ و زمین در تهران 
و اطراف تهران داشت که اسناد آنها همگی گم شده  است. با توجه به 
شکایت مطرح شده، تحقیقات در این زمینه آغاز شد و مأموران متوجه شدند 
صاحب این زمین  و باغ ها یک پرستار داشته که از چهار سال قبل کارهای 
متوفی را در خانه اش انجام می  داده است. با توجه به اینکه بعد از فوت 
مرد مسن، زن پرستار نیز ناپدید شده بود، بازجویی از او انجام نگرفت. این 
در حالی بود که بررسی ثبت اسناد نشان داد اسناد با امضای مرد متوفی 
به صورت کاملا قانونی منتقل شده  است. درست بودن اسناد با توجه به 
ادعای اولیه مطرح  شده در پرونده احتمال جعلی بودن آن را برای مأموران 
قوت داد. تا اینکه در سال ۸۵ یعنی سه سال بعد از طرح شکایت و فوت 
صاحب اموال، زمانی که فردی در یک مرکز ثبت اسناد در حال انتقال باقی 
اموال سناتور اسبق بود، شناسایی و بازداشت شد. بازداشت این فرد گره 
پرونده را باز کرد و در بازجویی ها مشخص شد مأموران با یک باند حرفه ای 
۱۹ نفره مواجه هستند که سال  ها برای به دست آوردن این اموال برنامه ریزی 

کرده اند.
بررسی های پلیسی نشان داد چهار سال قبل از این کلاهبرداری ها، 
ژاله، زن میان سال، به عنوان پرستار در خانه نماینده مجلس رژیم سابق 

استخدام شده  بود تا کارهای مرد مسن را انجام دهد. رفتار مناسب ژاله 
باعث شد خانواده او به این زن اعتماد کرده و همه چیز را به او بسپارند. 
ژاله که با نقشه قبلی وارد خانه شده  بود، محل نگهداری اسناد و اموال 
را شناسایی کرده و آنها را به صورت کاملا حرفه ای و در فواصل مختلف 
از خانه بیرون برده بود تا سایر اعضای باند عملیات جعل و انتقال آن را 
انجام دهند. به این ترتیب ژاله بازداشت شد. او گفت: من فقط پرستار بودم 
و سایر اعضای باند از من استفاده کردند تا به این اموال دست پیدا کنند. 
آنها از مدت ها قبل خانه سناتور قدیمی را زیر نظر داشتند و همه اطلاعات 
مربوط به اعضای خانواده، شغل آنها و اموال سناتور را لیست کرده بودند. 
آنها حتی نقشه خانه را داشتند و می  دانستند چه کسی در چه زمانی وارد 
خانه می شود و در خانه چه می کند. وقتی من به عنوان پرستار وارد خانه 
شدم، وظیفه ام این بود اطلاعاتی را که آنها ندارند بدهم. من هم اطلاعات 
را جمع آوری کردم و به آنها دادم. بعد از من خواستند اسناد را به آنها 
برسانم و گفتند این مدارک را پس می  دهند. من نمی  دانستم آنها قصد 
جعل اسناد را دارند. از اینکه سند ها را جعل کرده و سپس فروخته اند 

هیچ اطلاعی ندارم.

مأموران با توجه به اسناد به دست آمده سایر اعضای باند را که از جاعلان 
حرفه ای بودند، شناسایی کردند. همچنین مشخص شد این افراد چند فرد 
ثروتمند در تهران را شناسایی کرده بودند و با برنامه ریزی طولانی مدت و 
تمرکز روی زندگی آنها، اموال شان را با جعل سند به فروش می  رساندند. 
این در حالی بود که همه اعضای باند در بازجویی هایشان درباره فردی 
به نام سیامک صحبت کردند و مدعی شدند رئیس باند، سیامک است 
و کارهای جعل را او انجام می داده و آنها فقط رابط بودند. با توجه به 
حقوقی شدن بخشی از پرونده و فوت صاحب اصلی اموال و همچنین 
فراری بودن تعدادی از متهمان که بعدها دستگیر شدند، روند رسیدگی 
به این پرونده پنج جلدی طولانی شد اما در نهایت با صدور کیفرخواست 
برای متهمان آن به اتهام کلاهبرداری، جعل اسناد، تحصیل مال نامشروع 
و سرقت، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۲ دادگاه کیفری استان تهران 
فرستاده شد. قرار بود متهمان پای میز محاکمه بروند که بازداشت فردی 
که به نظر می رسد سیامک است، رسیدگی به پرونده را به تعویق انداخت. 
مأموران پلیس بعد از ردیابی های کاملا فنی موفق شدند سیامک را 
شناسایی کنند. هرچند متهم بازداشت شد اما او در ادعایی عجیب گفت 
که نام واقعی اش سیامک نیست و پیمان نام دارد و پلیس او را به اشتباه 
بازداشت کرده است. این مرد گفت: من سیامک را نمی شناسم اما چون نام 
فامیلم با او یکی است مأموران من را به اشتباه بازداشت کرده اند. من از 

پرونده ای که می گویید، خبر ندارم و جعل هم نکرده ام.
بررسی سوابق این مرد نشان داد او یک خلافکار است، با این حال قضات 
دستور دادند برای مشخص شدن هویت واقعی این فرد آزمایش های 
پزشکی انجام گیرد. همچنین دستور داده شد متهم با سایر متهمان مواجهه 
حضوری داشته باشند تا مشخص شود آیا هویت پیمان که این مرد مدعی 
است جعلی است یا واقعا او پیمان است؟ در صورتی که مشخص شود این 
مرد سیامک است، پرونده جعل اسناد و املاک این سناتور به خط پایانی 

می رسد. دادگاه بعد از مشخص شدن هویت سیامک برگزار خواهد شد.

شرق: متهمانِ سه پرونده جداگانه که در قالب 
خرید و فروش اینترنتی دست به کلاهبرداری زده بودند، 
دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند. در اولین 
پرونده عامل کلاهبرداری در قالب فروش گوشی تلفن 
همراه در سایت دیوار به دام افتاد. در پی شکایت یکی 
از شهروندان به پلیس فتای استان ایلام با موضوع 
کلاهبرداری از او، پرونده ای تشکیل شد. شاکی در 
تحقیقات اولیه گفت ازطریق آگهی درج شده در سایت 
دیوار اقدام به خرید یک دستگاه گوشی تلفن همراه 
به مبلغ ۱۴۰ میلیون ریال کرده است، اما فروشنده پس 
از حذف آگهی دیگر پاسخ گوی تلفن خود نبوده و با 
این روش از او کلاهبرداری کرده است. متهم با انجام 
اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان سایبری و بعد از 
هماهنگی با مراجع قضائی شناسایی شد و ضمن عودت 
وجه به مال باخته، پرونده برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضائی داده شد. سرهنگ علی جمالی، 
رئیس پلیس فتای ایلام، در این باره گفت: کاربران در 
هنگام خریدهای اینترنتی خود حتما از هویت واقعی 

درج کنندگان آگهی های فروش کالا و ارائه خدمات 
مطمئن شوند؛ سپس مراحل بعدی را انجام دهند.

رئیس پلیس فتای ایلام توصیه کرد: برای اطمینان 
از خرید خود قبل از واریز وجه، ابتدا کالا را رؤیت و 
پس از تأیید صحت موضوع و سالم بودن آن اقدام به 
پرداخت هزینه کنید. در دومین پرونده عامل کلاهبردارى 
از شهروند کرمانی با ترفند درج آگهی جعلی در سایت 
دیوار دستگیر شد. در پی مراجعه فردی به پلیس فتای 
استان کرمان و درخواست رسیدگی به شکوائیه خود 
مبنی بر کلاهبردارى از طریق سایت دیوار با آگهی جعلی 
فروش مبلمان رسیدگی به این موضوع به طور ویژه در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. شاکی در اظهاراتش گفت: 
در سایت  دیوار با دیدن یک آگهی تحت فروش فوری 
لوازم منزل، با صاحب آگهی تماس گرفتم و فروشنده 
برای دریافت ضمانت از من درخواست مبلغی به عنوان 
بیعانه کرد، اما پس از دریافت وجه به مبلغ ۹ میلیون 
ریال دیگر پاسخ گوی تلفن همراهش نبود. متهم 
با بررسی های به عمل آمده و اقدامات فنی و شگرد 

خاص پلیسی شناسایی و به اداره پلیس انتقال داده 
شد. سرهنگ امین یادگارنژاد، رئیس پلیس فتای استان 
کرمان در این زمینه خاطرنشان کرد: در استفاده از فضای 
مجازی برای تبادل یک کالا باید همواره این مهم را در 
نظر داشت که ممکن است تبلیغ صورت گرفته برای کالا 
ماهیت واقعی نداشته باشد و در پسِ شماری از این 
تبلیغات، افرادی شیاد فعالیت می کنند که ممکن است 
قصد کلاهبرداری داشته باشند. در سومین پرونده فردی 
که با شگردی خاص از فروشندگان کالا در فضای مجازی 
و فروشگاه های اینترنتی کلاهبرداری دو میلیارد ریالی 
کرده بود، بازداشت شد. یکی از شهروندان که از طریق 
شبکه های اجتماعی و به صورت مجازی اقدام به فروش 
لوازم آرایشی و بهداشتی می کرد، با حضور در پلیس 
فتای استان سیستان و بلوچستان و اعلام شکایت از فردی 
ناشناس، گفت این فرد با اکانت جعلی سفارش خرید 
مبلغ ۷۰ میلیون ریال لوازم به او داده و رسید پرداخت 
وجه اجناس را نیز برای او ارسال کرده است، اما پس از 
ارسال اجناس به آدرس او متوجه شده رسید پرداخت 

وجه جعلی است. بلافاصله با اعلام شکایت این 
شهروند، شناسایی و دستگیری فرد کلاهبردار به صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. 
تلاش پلیس برای شناسایی و دستگیری این کلاهبردار 
ادامه داشت تا اینکه در نهایت با شگردهای خاص 
پلیسی آدرس کلاهبردار مشخص و متهم با هماهنگی 
قضائی دستگیر شد. در بررسی های تکمیلی معلوم شد 
که این کلاهبردار با این روش تاکنون بیش از دو میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال از فروشندگان اجناس در فضای مجازی 
و فروشگاه های اینترنتی در سراسر کشور کلاهبرداری 
کرده است. سرهنگ حسن کیخا، رئیس پلیس فتای 
استان سیستان و بلوچستان، با اشاره به اینکه متهم با 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی شد، از همه فروشندگان اینترنتی خواست برای 
فروش های اینترنتی خود حتما از درگاه های پرداخت 
اینترنتی امن استفاده و در صورت پرداخت کارت به کارت 
حتما قبل از ارسال سفارش، موجودی حساب خود را 

بررسی کنند.
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